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Tayfun TOSUN Kimdir? 
1993 yılında Kocaeli Derince’ de Dünyaya geldim. İlk, orta 

ve lise öğrenimimi Derince’ de gördüm. Ülkücü bir ailenin 

mensubuyum. Babam Mustafa Bey 1980 Öncesi Ülkü Yol Derince 

Dergisi Kurucularından olup davanın zor dönemlerinde mücadele 

eden bir ferttir. Beni de ülkücü davanın bir mensubu olarak 

yetiştirdiler. Kendimi bilmeye başladığım zamanlardan beri Annem 

Nazire Hanım ile birlikte yürüyüşlerin içinde, partinin 

koridorlarında gezdiğimi biliyorum.  

Derince Cumhuriyet İlköğretim okulunda okuduğum 

zamanlarda 2004 yılından sonra Derince Ülkü Ocaklarına Mensup 

bir ilköğretim öğrencisi olarak hayatıma devam ettim. 2007 yılında 

Geçirmiş olduğum bir kazadan sonra sağlık sebebiyle ara verip 2009 yılı Lise Yıllarımda tekrar aktif olarak 

ülkücü hareketin içinde okul başkanı olarak devam ettim. Liseye başladığım yıllarda Milliyetçi Öğrencilerin 

kendi aralarında oluşturduğu bir grup mevcuttu. Grubu Ülkü Ocakları ile tanıştırıp Ülkü Ocaklarına bağlı bir 

teşkilata çevirdim. Artan terör olayları ve şehit sayılarının fazla olmasıyla Derince Anadolu Ticaret Lisesinde 

okuduğum dönemde civarımda ki diğer okulları da teşkilatlandırarak, öğrenci ve aileleriyle birlikte Yenikent 

Mahallesinden, Derince Merkeze 800 kişilik Teröre Lanet Yürüyüşü düzenledim. 

Derince Anadolu Ticaret Meslek Lisesinde okuduğu yıllarda UNDP; Gençlik Hizmetleri Projelerinde 

SUN Fonu/ Hepimiz Bir El iz Proje Koordinatörlüğü yaptım Projenin hedefi sosyal uyum sorunu çeken, iç göçe 

maruz kalmış̧ öğrencilerin Kocaelilik Bilinci kazanmaları ve sosyal olarak kendilerini geliştirmeleri 

hedeflenmekteydi ve başarı ile tamamlandı. Milli Eğitim Bakanlığınca takdir edilen proje, uluslar arası düzeyde 

İsviçre’ de tanıtılmıştır. 

2013 yılında Sapanca MYO Dış Ticaret Bölümün den bölüm onuncusu olarak mezun oldum. “En İyi 

Onlar “ Projesi kapsamında Sakarya Üniversitesi bölüm onuncuları plaketi ve başarı sertifikaları kazandım. 

Üniversite okuduğum yıllarda Dış Ticaret, E Ticaret ve Kişisel Gelişim Üzerine 30 un üzerinde eğitime katılıp 

20 den fazla sertifika aldım.  

Gümrük Müşavir Yardımcısı olarak Ercan Gümrük Müşavirliği firmasında Kocaeli Şube ve Dış 

Gümrükler Sorumluluğu yapmaktayım 

Gümrük Müşavirliği ve Gümrük MüşavirYardımcılığı Mesleği ile ilgi birçok eğitim vermekteyim aynı zamanda 

mevcut platformlarda yer alıp mesleğin sorunlarını ve geleceğe yönelik gelişmesi için girişimlerde 

bulunmaktayım. Bu sebeple ilgili tüm STK larla iş birliği içindeyim. 

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği Üyesi aynı zamanda Gümrük İdareleri Komitesinde yer almaktayım, 

Gümrük Müşavir Yardımcıları Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği yapmaktayım. Tüm Gümrükçüler Derneği 

Kurucu Yönetim Kurulu Üyeliği yapmaktayım. Kocaeli Gümrükçüler Birliği Platformu Yönetim Kurulu Üyeliği 

yaptım. 

 Ülkemiz içinde bulunduğu şartlar göz önüne alındığında, kendi şartlarımın da olgunlaşmasından dolayı 

aktif siyasete girmek için bir adım attım. Derince Belediyesi Meclis Üyesi Seçildim.  

 Meclis Üyesi olduktan sonra; Derince belediyesinde en genç meclis üyesi olarak ilk katipliği yaptım 

akabinde Plan Bütçe Komisyonu, Eğitim Kültür Gençlik ve Spor Komisyonu ve Türk Dünyası Belediyeler 

Birliği Komisyonu Başkan Vekilliği yapmaktayım. 23 Haziran İstanbul seçimlerinde aktif rol alıp 10 gün 

boyunca İstanbul’ da farklı noktalarda Cumhur İttifakı adayımız için seçim çalışmalarında bulundum. Liderimiz 

Dr. Devlet BAHÇELİ beyin teşekkür ziyaretleri kapsamında Söğütte yerimizi aldık. 

 Bağlı bulunduğumuz belediyeye Projeler geliştirip meclise sundum. Bunlar Ticaret Geliştirme Ofisi 

projesi; Esnafı ve Kobiyi geliştirip İhracata yönlenmesini sağlayacak bir projedir. Kültür Ocak’ ı projesi; Lise 

öğrencilerine üniversite öğrencileri tarafından fotoğrafçılık ve resim kursu verilmesi, eğitim veren öğrencilere 

belediye tarafından burs verilmesi projesidir. Dış Ticaret Meslek Lisesi ve İhracat Akademisi Projesi; Ticaret 

Bakanlığının İhracat Ana Planında yer alan projeleri yerelde hayata geçirmek ve öncü olmak adına verilmiş bir 

projedir. Gelişmiş Ticaret Ofisi Projesi; bölgemizi eğitimlerle başlayarak üretici, esnaf, köylü, turizm 

konularında geliştirme çalışmalarının ve örneklerin olduğu bir önerge olarak hazırlanmıştır. Bölge halkını 

kalkındırarak ülke ekonomisine katma değer sağlayacak bir proje. 

 

 

                                                                                                                                                        Tayfun TOSUN    

                                                                                                                                      Derince Belediyesi MHP Meclis Üyesi 

                                                                                                                                              Gümrük Müşavir Yardımcısı 



DERİNCE BELEDİYE BAŞKANLIĞI’NA 
 

 

 09.07.2019 

 

 

ÖNERGEDİR 

 

 

Ticaret Ofisi 
 

Cumhurbaşkanlığı Yönetim Sistemiyle birlikte Ticaret Bakanlığı yeniden 

yapılanmıştır. Ekonomiyi geliştirme yönündeki devlet politikaları ticareti hızlandırmaya 

yönelik olduğunu göz önüne alarak, Belediye Başkanlığımız bünyesinde Ticaret Geliştirme 

Ofisi kurulmalıdır. 

 

Derince iş alanı ve esnaf haritası çıkartılmasıyla, Mahalle Muhtarlıkları koordineli 

çalışma yapacak, gerekli durumda Derince ye Yönelik Yatırım Seminerleri düzenlenmeli ve 

görüş alınmalı, bölge ihtiyaç anketleri ile iş kurma alanı belirlenecek. Sermayesi olan Derince 

vatandaşı bu ofislere danışıp, hangi bölgede, hangi işi kurmak istediğini anket verilerine göre 

değerlendirecek. Oluşturulacak olan veri tabanı ile girişimci esnafın doğru yatırımları 

yapılması desteklenecek. 

 

Şehirden ve ülke çapından Derince’ ye yatırım yapmaya teşvik edilecek iş insanları ile katma 

değer kazandıracak bu yatırımlarla birlikte iş veren ve oluşturulacak olan işçi havuzlarındaki 

kalifiye elemanlarla bir araya getirilip uygun eşleşme sağlanacak. Semt insanına istihdam 

sağlanıp, bu sayede ekonomi iyileşmiş ve işsizlik oranı büyük ölçüde düşmüş olacaktır. 

 

Örnek verecek olursak: 50 bin TL sermayesi olan Sertaç Bey, belediyenin ofisine geldiği 

zaman kurmak istediği işi, açmak istediği dükkan fikrini görüşecek, bölge için öngördüğü iş 

potansiyelini profesyonel ortamda tartışacak. Daha önceden hazırlanmış veriler 

doğrultusunda doğru ve uygun işe, doğru yerde kurulmasına karar verilecek iş kurulmasıyla 

birlikte belediye hazırlamış olduğu iş ve işçi eşleşme birimi ile bu durumu uygun kişiyi uygun 

iş ile eşleştirecek. Bu sayede kurulan işle hazır personelle birlikte gelişime yönelik çalışmalar 

yapılacak. Çarpık kentleşme gibi çarpık esnaflaşmanında önüne geçerek mevcut esnafları 

koruma altına almış olacak.  

 

Geliştirmelerin seyri doğrultusunda, ilerleyen süreçte; 

İhracatın gelişmesi için Ticaret Bakanlığı İhracat Destek Ofisleri ile bağlantı kurulup iş 

gelişimi için destek sağlanacak. Sağlanan bu destek ile üretim teşvik edilip ihracata 

yönlendirme sağlanacak. Melek Yatırımcılar, Hibe Programları, Destek Kurumları ile 

bağlantıya geçilip; Girişimi desteklenerek ihracatın gelişmesi için programlar düzenlenecektir. 

 

Uzun vadede sürdürülebilir projeler kapsamında diğer belediyelere örnek proje olacağı, devlet 

politikasını desteklediğinden dolayı Cumhurbaşkanlığı Tarafından takip edilecek proje 

olacaktır. 

 

       

                                                                                                           Tayfun TOSUN 

Milliyetçi Hareket Partisi Meclis Üyesi 



 T.C. 

 DERİNCE BELEDİYESİ 

 MECLİS KARARI 

 

BELEDİYE MECLİSİNİ TEŞKİL EDEN ÜYELER 
Zeki AYGÜN, Ayşe ŞİRANÜN, Halime GÖKDEMİR, Abdullah 
YILDIRIM, İsmail KÜÇÜK, İbrahim ŞİRİN, Hamza MACİT, 
Züheyla USLU, Nurhan BAYTAK, Furkan GÜNGÖR, İbrahim 
EREN, Kenan YALÇIN, Bahattin ÇELİK, İmdat GÜLCAN, 
Mustafa MORGÜL, Mehmet Nuri PAŞA, Erhan AKPINAR, 
Yakup DENİZ, Yılmaz FİLİZ, Mustafa ÇALIK, Ali AVCI, Rıza 
Özcan ELDEN, Yunus Emre ŞİMŞEK, Mehmet TURAN, Yusuf 
GİRAY, Özhan KURT, Ayhan AKSOY, Tayfun TOSUN, Alpaslan 
KARABEYOĞLU, Nurcan Acaroğlu GÖKTAŞ, Levent ALPAK, 
İbrahim TÜRKÇAKAL 

 

GELMEYENLER / İZİNLİLER   

Abdullah YILDIRIM (İzinli), Furkan GÜNGÖR (İzinli), Erhan 
AKPINAR (İzinli), Ali AVCI (İzinli), Levent ALPAK (İzinli) 

  
 

Karar Tarihi 

 03-09-2019 

Saat 

 17:00 

Karar No 

 46 

Eki 

  
 

 Dairesi :  ÇEŞİTLİ İŞLER KOMİSYONU  Evrak Ta.ve No :  08-08-2019 

 Konu :  TİCARETİ GELİŞTİRME OFİSİ 

 Özet :  TİCARETİ GELİŞTİRME OFİSİ 

     MECLİS 2019 dönemi 6. içtima devresi 1. birleşiminin 1. oturumu 03-09-2019 
Salı günü saat 17:00' da yaptığı Meclis toplantısında alınan 2019-46 sayılı karar 
suretidir. 

 

           Çeşitli İşler Komisyonunun 08/08/2019 tarihli Ticareti Geliştirme Ofisi ile 

ilgili raporu okundu. 

           Yapılan müzakeresi neticesinde; Belediyemiz Meclisinin 09/07/2019 tarih ve 

38 no’ lu karar maddesi olarak görüşülmek üzere Komisyonumuza havale edilen 

evrak ile ilgili olarak tavsiye niteliğindeki aşağıdaki kararları almış bulunmaktadır. 

         -İlçemiz sınırlarında ticaretin geliştirilmesi, sermayesi olan vatandaşlara 

danışmanlık hizmeti sağlanmasına yönelik olarak sürecin Ruhsat Denetim Müdürlüğü 

ve Çözüm Masası birimi ile desteklenmesi, 

         -İlçemiz esnafının desteklenmeye devam edilmesi, 

         -Konuyla ilgili afiş ve broşürlerin Belediyemiz tarafından hazırlanması gibi 

çalışmaların yapılmasının ilçemizde mevcut ticaret hacmini arttıracağı 

değerlendirilmiş olup konuyla ilgili çalışmaların ilgili müdürlüklerince takibine karar 

verilmiş olup, komisyon raporunun kabulü için yapılan 

oylamada oybirliğiyle kabulüne karar verildi. 
  

  

 

Zeki AYGÜN Ayşe ŞİRANÜN Halime GÖKDEMİR 

Belediye Başkanı Katip Üye Katip Üye 
 

 

 

 



DERİNCE BELEDİYE BAŞKANLIĞI’NA 

03.09.2019 

ÖNERGEDİR 

İHRACAT AKADEMİSİ, TİCARET ÜNİVERSİTESİ VE DIŞ TİCARET 

MESLEK LİSESİ 

Cumhurbaşkanlığı Yönetim Sisteminin değiştiği ve Ticaret Bakanlığının politikalarının 

ekonomiyi kalkındırmak için hızlı bir şekilde geliştiğini görüyoruz. Bu çalışmalara belediye olarak 

konumumuz gereği adım atmamız sorumluluk alanımız içindedir. 

Kocaeli Bölge itibariyle Asya ve Avrupa geçiş noktası olmakla beraber, kuzey ve güney 

arasındaki geçiş duraklarından birisi olduğu açıktır. Geçişlerde ulaşım ve jeolojik yapıda el verdiği 

için sanayileşme ve lojistik bu bölgede oldukça gelişmiştir. Safi Port gibi Dünyaya hizmet edecek bir 

limanın gelişiyor olması göz önüne alınarak, ayrıca Derince Gümrüğü gibi bir hizmeti olan Derince, 

ülke çapındaki ticaretin en hızlı olduğu bir gümrüğe sahiptir. Şuan İthalatta 4. sırada İhracatta ise 6. 

Sırada olan gümrüğümüz Safi Portla birlikte ilerleyen süreçte daha iyi sıralamalara geleceği açıktır. 

 Buradaki sanayileşmeye ve uluslar arası ticareti geliştirirken, bölgede eğitim kurumlarının 

olmaması yetişecek eleman eksikliğine yol açmaktadır. Kurumların bölgeye çekilerek iş ve öğrenciyi 

iç içe, geleceğe hazırlama imkanı vardır. Bunu İhracat Akademisi, Dış Ticaret Meslek Lisesi ile 

destekleyip Derince Ticaret Üniversitesinin kurulması ve ya İktisadi İdari Bilimler Fakültesinin İlgili 

birimlerinin Derince’ ye getirilmesi sanayileşmeyi uzun vadede geliştirecek, ekonomik olarak esnafa 

ve bölge halkına kalkınma sağlayacak bir sistemdir. 

 

Bu minvalde bazı ihtisas alanlarını bölgemize çekmemiz gerektiği görüşüyle; 

1) 29 Ağustos tarihi itibariyle açıklanan “ İhracat Ana Planı “ kapsamında Ticaret Bakanı 

Ruhsar PEKCAN; İhracat seferberliğini tabana yaymak amacıyla, bilgi ve eğitim 

ihtiyaçlarını karşılamak üzere İhracat Akademisi'ni kuracaklarını söyledi. İhracat 

Akademisini, Derince İlçemizde kurulması için çalışmanın; kurulması planlana 

Ticaret Geliştirme Ofisi üzerinden çalışma başlatmamız gerektiği. 

 

2) Yine İhracat Ana planında yer alan; Milli Eğitim Bakanlığı ile ortak bir proje ile Dış 

Ticaret Meslek Liseleri projesini hayata geçireceklerini söyledi. Bununla ilgili 

kurumlarla görüşülüp öncülüğünü Derince Dış Ticaret Meslek Lisesi olarak yapıp 

Türkiye’de örnek oluşturabilecek nitelikte çalışma olacaktır 

 

3) Gelişen ve dijitalleşen dünyada yukarıda bahsettiğimiz çalışmaları tamamlaması 

niteliğinde; bölge eksiğimiz ve belediye projelerinden birisi olan üniversite 

kurulmasına ek tavsiye niteliğinde Ticaret Üniversitesi ve ya Lojistik Meslek 

Yüksek Okulu kurulması ayrıca bölge ve esnafa da fayda sağlacayakcaktır. 

      

                                                                                                          Tayfun TOSUN 

Milliyetçi Hareket Partisi Meclis Üyesi 

 



T.C. DERİNCE BELEDİYESİ MECLİS BAŞKANLIĞINA 

  
ÖNERGEDİR 

  05.11.2019 

Ticaret Geliştirme Ofisi 
  

Ofis; Cumhur Başkanlığı Yönetim Sistemini ve Ticaret Bakanlığı’nın 

ekonomiyle ihracatı geliştirme yönündeki politikalarını yakından takip etmekle beraber, 

temelde esnaf bilgilendirme eğitimleriyle  başlayarak; kurumların sunduğu teşvik ve 

desteklerin ilgilenenlere bilgilendirme çalışmalarının yapılmasıyla devam edecek bu yönünde 

geliştirme için çalışmalar yapmak hedefler arasındadır. Köylüyü, üreticiyi  ve KOBİ’ 

yi  destekleyerek ihracatla sonuçlanması gereken bir oluşum hedeflenmektedir. Oluşturulacak 

iş ve işçi havuzlarıyla eşleşme sağlanıp istihdam konusu önemli ölçüde çözüme ulaşmış 

olacaktır. 

  

Bu projeyle Derince’ yi , devlet teşvikleri ve desteklerini belediye imkanlarını 

kullanarak  esnafı ve halkı kalkındırmış örnek ticari kent yapma olanağımız vardır. 

  

Yapacağı Çalışmalar Kısaca Sıralanmıştır; 

  

Destek ve teşvikler konusundaki bilgileri toparlayıp; esnafa, köylüye ve talepte bulunanlara 

yönelik bilgilendirme çalışmaları yapmakla birlikte, belirli periyodlarla bilgilendirme eğitim 

programları düzenleyecek. Örneğin; her ay belirlenecek konu üzerine esnaf ve köylüye salon 

toplantıları düzenlenecek. Yeni gelişmeler ve çalışma örnekleri anlatılacak. 

  

Bölgenin ticari olarak bilimsel çalışmalarını arttırma yönünde çalışmalar yapması, öncü 

projeler üretmesi; Örneğin; Dış Ticaret Meslek Lisesi, İhracat Akademisi  ve 

Ticaret Üniversitesi, Dış Ticaret Akademisi kurulması için çalışmalar yapmak. 

  

Cumhur Başkanlığı Yönetim sistemini yakından takip ederek bakanlıkların projelerini yerelde 

hayata geçirmek için, bölgemize uygun olan yatırımları çekmek için girişimde bulunmak. 

Örneğin bunlardan bir tanesi Ticaret Bakanlığı projelerinden olan teknolojik olarak kalkınma 

için Teknoloji Serbest Bölgesi kurulması fikrine öncülük etmemiz olabilir. 

  

Esnafın maliyetlerini ve satış fiyatlarını düşürme yönünde esnaflarla birebir ve topluluklar 

halinde görüş alış verişiyle çalışmalar yapmak. Her mahallede salon toplantıları düzenleyip 

esnafın görüşlerini almalıyız. 

Yeni kurulacak işletmeler için istihdam şartı getirilip örneğin; şartlarda 10 

personel çalıştıracaksa kuruluş aşamasında belediyenin bazı maddi kalemlerde kolaylık 

sağlanması değerlendirilebilir. 

Sanayiyi Bölgede arttırıp istihdam konusunda özellikli çaba sarf etmek, ayrıca belirlenecek 

bir bölgede, devlet desteği ile yeni bir sanayi bölgesi oluşturmak değerlendirme konusu 

olabilir. 

  

Derince yi  kalkındırmamız için Ticari Cazibe merkezi yapmak için özel çaba sarf etmemiz 

gerekliliği herkes tarafından kabul edilen bir gerçektir. Ülkemizin ekonomiyi kalkındırma 

üzerine girişimler yaptığınıda göz önüne alırsak yerelde başlamamız tüm paydaşlarımıza katkı 

sağlayacaktır. Önergemizin içinde kısa ve uzun vadeli değerlendirilecek proje çalışmaları yer 

almaktadır. 

  



Belediye bütçesinin kısıtlı olmasından dolayı, sponsor arayışları ve finans desteği bulma 

gerekliliğimiz olduğu gibi belediye şirketlerimiz tarafından bir kısmı karşılanmalı diye 

düşünüyoruz. Yapılacak çalışmalar için gerekirse mevcut şirketlerin çalışma 

alanları geliştirilip belediye hizmeti olarakta yapılması mümkündür. Şöyle ki; kurulacak bi 

inşaat şirketi ve ya beton şirketi belediye projelerini tamamlarken diğer bir yandan da diğer 

belediyelere hizmet satışı yapılabilir. 

  

Esnaf çalışmaları; 

Esnafı kalkındıran, tüketiciyi koruyan, sonunda ihracat ile tamamlanması gereken bir çalışma 

oluşturma hedeflenmektedir. 

  

*Esnafla, Esnaf Odalarıyla ve Meslek Dernekleri ile kalkındırma toplantıları düzenlenmeli, 

karşılıklı görüş alış verişi yapılıp çalışma başlatılmalı. 

  

*Derince iş alanı ve esnaf haritası çıkartılması gerekmekte olup; esnafların hangi bölgede 

hizmet verdiğine dair veri tabanı oluşturulması, gerekiyorsa fiyat istikrarını ve fiyat farkını 

korumak için OSB ler gibi esnaf bölgelerinin oluşturulması görüşülebilir. 

-Esnaf haritası, ilerleyen süreçte şuan tasarı aşamasında olan Esnaf Bilgi Sistemine alt yapı 

oluşturacak ve yapacağımız çalışmaların kolaylaşması sağlanacaktır. 

  

-Emlak, istimlak ve ruhsat müdürlüğü ile koordineli ilerleyip esnafa ruhsat vermeden önce 

oluşturulan veri tabanına göre hareket edecek. Örneğin; bir caddede serbest piyasa olmasına 

rağmen 4 kasap var ise 200m2 içinde 5. kasap esnafına izin vermeyerek, mevcut kasapları da 

koruma altına almış olacak. Yapılan çalışmalarla tespit edilen kasap ihtiyacı olan bölgeye 

yönlendirmeyle birlikte belirli sürede, belirlenecek kira teşviki ve ya ruhsat ücretlerinde 

indirim ile destekleyecek ve takip edecek. Ruhsatlı ve ruhsatsız esnaflar takip altına alınacak, 

hangi esnafta ne ruhsatı var ise yalnızca o hizmeti verecek. İlgili yaptırımların takibi 

sağlanacaktır. 

  

  

*Derince ’de planlı ve düzenli esnaf modeli yapılmaya yönlendirilecek. Çarpık esnaflaşmanın 

önüne geçilecek. 

Yaşadığı bölge itibariyle halkın hangi esnafa ihtiyacı olduğu tespiti yapılması yönünde 

çalışmalar yapılacak, bu konuda muhtarlıklar ve esnaf oda anketlerinden destek alınmalı, 

organize sanayi bölgeleri olduğu gibi esnaf bölgeleri oluşturmak adına alt yapı hazırlıkları 

sağlanmalı. Örneğin, elektrikçiler caddesi, manavlar sokağı gibi çalışmalar yapılması faiş 

fiyatın önüne geçecek, fiyat istikrarı sağlayacaktır. 

  

*Yatırım çalışmalarının eğitiminin verilmesi; 

Esnafa eğitimler verilip ve teşvik bulunup büyümesi ve üretime yönlendirme ayrıca ekonomik 

kalkınma sağlanacaktır 

  

*Esnafın maliyetlerini düşürme yönünde çalışmalar yapmak; İhtiyaç halinde kooperatifler 

kurup mal tedarik maliyet miktarı düşürüp, satış fiyatlarını düşürme hedeflenmeli. Böylece 

hem esnafın kar miktarı korunmuş olacak hem de tüketici nin maliyetleri düşmüş 

olacak. Ürün toptancılarını tek bir bölgede toplama yönünde çalışmalar yapılması fiyat 

dengesizliğini ortadan kaldıracak örnekler arasındadır. 

  

Esnaf odaları, Sanayi ve Ticaret Odaları, İhracatçılar Meclisi ve Ticaret Bakanlığı ile irtibata 

geçilip destek ve teşviklere göre ayrıca konularına göre eğitimler düzenlenmeli. 



  

KOBİ, Sanayici ve Yatırım Çekme Çalışmaları; 

  

Şartları uygun belirlenecek arazilerin Sanayi arazisi olarak Büyükşehir ve  Sanayi Odası 

işbirliği ile oluşturma, yatırımcıyı bölgeye çekme yönünde çalışmaların yapılması. 

  

Üretici ve Orta Ölçekli firmalarla, Ticaret Odası – KOSGEB – MARKA gibi kurumların 

eğitimlerinden faydalanıp; aktarılması, gelişmesi ve büyümesi için destek teşviklerin 

sağlanması yönünde çalışmalarda bulunmak, 

  

Bölgeye şehirden ve ülke çapından yatırımcı çekip, belirlenecek alanlarda, belirlenecek destek 

teşvikleriyle üretim desteklenecek şekilde yatırım çekilmeli 

  

Ulusal olarak hizmet veren firmaların fason işleri ve el yapım işleri ev hanımlarına ulaştırılıp 

ev hanımlarının hane bütçelerine katkı sağlama yönünde bir girişimde bulunulabilir.   

  

Ticaret Bakanlığınca desteklenen sektörlere öncülük verilip sektör bölgeleri oluşturulması ve 

ya sektör çeşitliliğinin arttırılması yönünde çalışma yapılması hedeflenmektedir. Örneğin 

makine, otomotiv, elektronik, kimya ve gıda sektörleri ihracat ana planında yer alan hedef 

sektörlerdir. Bölgemize bu sektörleri çekip teşvikleri kullanma ile büyük ölçüde büyüme 

sağlanacağı kaçınılmazdır. 

  

Cumhurbaşkanlığının açıkladığı 2020 yılı için 845 tedbir programı kapsamında yer alan 

hedeflerden Kadın Girişimci Akademisi kurulmasıyla kadınları ve gençleri ihracat yapmaya 

yönlendirecek çalışmalar yer almaktadır. 
  

İş ve İşçi Havuzları oluşturulacak; Burada işe göre işçi, işçiye göre iş eşleşmesi sağlanmış 

olup. İstihdam sorunu önemli ölçüde çözülmüş olacak. 

  

  

  

Teşvik, Eğitim, Destek ve Danışmanlık Hizmetleri 

  

Destek ve teşviklerin farklı kurumlar tarafından verilmesi, toplumun kolay ulaşamamasına 

neden olmakla birlikte; birim tarafından tek bir yerde toplanması, ulaşılabilirliği 

kolaylaştırmayı ve uygulamayı arttırması hedeflenmektedir. 

  

Destek ve Teşviklerle ilgili AR-GE çalışmaları yaparak faaliyetlerine başlayacak. 

  

Yapılan AR-GE neticesinde toplanan bilgi ve belgeler düzenlenip internet sitesinde 

yayınlanacak, broşür ile Derince halkına dağıtımının yapılması, ayrıca ticari destek ve teşvik 

eğitimleri düzenleme ile bilgilendirmenin sağlanması. 

  

Ticaret Bakanlığının  İhracat Destek Ofisleri ile koordinasyon sağlanıp üreticiye eğitimler 

verilmesi, eğitimlerle ihracata yönlendirmelerin yapılması, 

  

Hibe programların desteği, melek yatırımcı ve genç girişimci bir araya getirilip ihracat için 

uygun buluşma ortamının sağlanması. 

  



Kalifiye personel desteği ile ilgili firmalarla buluşma toplantıları sağlanıp gelişimlere katkı 

sağlanması. 

  

Bilgi almak isteyenlere bilgi verecek, danışmanlık isteyenlere profesyonel danışmanlık 

hizmeti verecek bir ofis olacak 

  

Orta okul ve lise düzeyindeki öğrencilere gelecekte seçecekleri mesleğin kararının verilmesi 

için, meslek yönlendirme ve tanıtım eğitimlerinin yapılması. 

Belirlenen dönemlerde gruplar halinde öğrencilerimize meslek tanıtım ziyaretleri sağlaması, 

bölgemizle ile ilgili akademik çalışmalara öncülük etme ve içinde olması ayrıca 

değerlendirmeler arasında olması gereken bir önergedir 

  

  

  

 Turizm çalışmalarının sosyal ve ekonomik kazanımları ; 

  

Doğa turizmi ile ilgili çalışmalar yapacak; turizmi kalkındıracak faaliyetler düzenleyecek. 

  

Trekking parkurları, oryantring parkurlarının geliştirilmesi ve sayısı arttırılarak farklı 

alanlarda kurulması için çalışma yapılacak. 

  

Doğa içinde; örneğin çamlık bölgesinde tesisler yapılması için yatırımcı bulup doğayla 

uyumlu tesisler inşa etmek, çevre ilçe ve şehirlerden vatandaşları bölgemize çekecek cazibe 

merkezleri oluşturmak. 

  

Yat limanı yapılması yönünde girişimlerde bulunma; uluslar arası düzeyde turist çekmek 

hedeflerimiz içine almalıyız. Böylelikle kurulacak limanda mağazaların kurulması da ayrıca 

bir katma değer sağlayacaktır. 

  

Harikalar Sahilinin geliştirilerek turizm e kazandırılması yönünde çalışmalar yapmalıyız. Su 

sporları olarak geniş bir çalışma alanı oluşturmamızla birlikte körfezimizin tanınırlığıda 

artacak böylelikle sadece liman kenti olmadığımız ulusal düzeyde yetişmiş sporcularla da 

reklam yüzü olacağı düşünülmektedir. 

  

Tahtalı Göletinin turizme kazandırılması yönünde yatırımlar yapmalıyız ve ya yaptırmalıyız. 

Doğaya zarar vermeden organik yapılarla sosyal tesis kurabiliriz. Betonörme tesislerin 

kurulmasını engellemeliyiz ki doğası bozulmasın. 

  

Tahtalı Göletinde olan izci kamp alanı  onarılarak izci federasyonuyla ulusal kampların 

yapılması için çalışmalar başlatması ayrıca bir katma değer sağlayacaktır. 

  

Bölgemizin konaklama eksiği olmakla beraber yatırımcıları bölgemize çekip uluslar arası otel 

yatırımlarının yapılması için çalışma yapıp bölge kalitesini arttırmalıyız 

  

   

Tarım, Hayvancılık ve Köycülük Çalışmaları 

  

Tarım ve hayvancılık ülkesi olduğumuzu öğretiyorlardı bizlere okul yıllarımızda; geldiğimiz 

bu noktada oluşan maliyet fazlalıklarından dolayı üretim azaldı, köylerden kente göç başladı 

bu yönde çalışmalar yapıp Tarım ve Hayvancılığı arttırmalıyız. 



  

Köy Halkı - Köy Muhtarları – Kooperatif – Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü – Orman ve Su 

Müdürlüğü ile köprü görevi görüp belediye öncülüğünde desteklerle köyler bölgesini 

kalkındırma için ayrıca özel bir çalışma hedeflenmektedir. 

  

Köylerde muhtarlar irtibata geçilip öneriler alınmalı, isteklerin tespiti yönünde çalışmalar 

yapılmalı, 

  

Üniversite ve ilgili kurumlarla irtibata geçilip Ücretsiz Toprak Analizleri yapılması için 

çalışma başlatmalıyız. 

  

Türk Patent Enstitüsünde Coğrafi işaretleme çalışmalarının başlatılması bölgemiz için avantaj 

olacağı ve katma değer sağlayacağı için girişimlerde bulunulması gerekliliği 

  

Ücretsiz olarak ziraat mühendisi hizmeti ve profesyonel yetiştiriciler tarafından seminer 

verilip köy halkına yeni ve gelişen bilgilerin aktarımının yapılması, üreticiyi yerinde 

denetleyip kontroller yapılması sağlanmalı. 

  

Bölgede ekilen ürün çeşitliliğinin artması yönünde çalışmalar başlatıldı. Aspir bitkisi 

üzerinden çeşitliliğin artması yönünde çalışmaları geliştirmeliyiz. Farklı çeşit ürün fidelerinde 

destek ve teşvik sağlanmasıyla üretim kapasitesini arttırmalıyız. Hibe fide dağıtımı veya fide 

alımına destek olma yönünde girişimde bulunmalıyız. Belediye fidanlığı kurup fidan 

yetiştiriciliği yapmamız istihdam sağlayacağı gibi fidan satışlarından da gelir elde etmesi 

kazanımdır. 

  

Mevcut bulunan Gübre ve mazot desteğinde öncülük edip imkanların kolay temini için 

girişimde bulunulması, belediye himayelerinde teşviklerin geliştirilemesi yönünde çalışma 

yapılması 

  

İhtiyaç halinde üretilen ürünlerle ilgili Kooperatif kurulup ürünlerin satışını sağlamak, şartlar 

uygunsa ürettikleri ürünü işlemek adına fabrika ve tesisler kurulması için çalışmalarını 

yapılması reklamlarla ticareti, ülke geneline yaymak ayrıca katma değer sağlayacaktır. 

  

Kullanılmayan tarım arazilerini sahiplerinden kooperatif aracılığı ile kiralayıp toprağı 

işlemeli üretime dahil etmeliyiz. Üretilen ürünleri tanzim satış ile halka sunmak ayrıca olumlu 

dönüşler sağlayacaktır. 

  

Yeni bir tesis yatırımı düşünülürse eğer Köy bölgesine süt pastörize tesis kurulması düşüncesi 

olmalı. Derince köylerinden toplanan sütün, işlenerek satışının yapılması köy hayvancılığını 

destekleyeceği gibi, halkın daha ucuza süt içmesi ve kullanması olacak 

  

Köyler bölgesini desteklemek için seralar kurup; köylerde seracılığı yaygınlaştırıp köy 

halkının ek gelir elde edilmesi için eğitimler ve teşvikler sağlamalıyız. 

  

Gıda Tarım Hayvancılık ve Orman Müdürlükleriyle irtibatta olup destek ve teşvikler 

konusunda eğitimler düzenlenmeli 

  

  

Niyeti üretim yapmak olan üreticiye destek olmamız lazım görüşüyle; 



Aracıyı aradan kaldırıp kar hedefi olmayan kooperatif kurulması, kooperatifin köy halkı ve 

belediye tarafından işletilmesi devlet fiyatından satın alması sanayiciye kooperatifin satması 

düşünülebilir. 

  

Bizce özel olarak ele alınması gereken bi konuda ; Elektrik üretiminde güneş paneline devlet 

desteği olması enerji ve maliyet tasarrufu sağlayacak olup kredilerde devlet desteği ayrıca 

vardır. Köyde kullanılması üretim maliyetlerini düşürecektir. Belediye yenilenebilir enerji 

kaynağı olarak kullanırsa topluma genel fayda sağlayacaktır. Bu yönde girişimde 

bulunulmasının önü açılmalıdır. Gerekli bilgilendirme sağlanmalıdır. 

  

  

  

Sonuç olarak; 

  

Ofis sayesinde ; 

Ekonomik ve ticari toplum bilinci öncelikli hedef olmakla birlikte esnafın kalkınması 

hedeflenmektedir. 

Girişimcilerin önü açılması ve bölgeye yatırımın gelmesi fayda sağlayacağı gibi istihdamı 

büyük ölçüce çözmüş olacaktır. 

Kalkınan esnafın uluslararası ticaret payında yer alması planlanmaktadır. 

Turizmin gelişmesi ile çevre il ve ilçelerin ilgisini çeken, sosyal bir kent olacağı 

kaçınılmazdır. Unutulan Derince ’yi tekrar cazibe merkezi yapma yolunda önemli bir adımdır. 

Tarım ve Hayvancılık için yapılan çalışmalarla, köy halkına ekonomik kalkınma, Derince’  ye 

katma değer sağlaması kaçınılmazdır. 

  

  

  

  Derince ’nin ekonomik kalkınması için bazı fikirler yukarıda yer almıştır ve geliştirilmesi 

mümkündür. Ticaret Geliştirme Ofisi Kurulmasıyla birlikte yapılacak çalışmaların daha 

sağlıklı olacağı ve denetimin takip edilebileceği göz önüne alınarak. Milliyetçi Hareket Partisi 

Teşkilatı olarak Derinceye Ticaret Geliştirme Ofisi istiyoruz. 

  

  

  

                                                                                                          Tayfun TOSUN 

Milliyetçi Hareket Partisi Meclis Üyesi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



TÜRKİYE CUMHURİYETİ CUMHURBAŞKANLIĞI MAKAMI’NA 

                                                                                                                           23.03.2020 

Konu: Dijital Gümrükler Tavsiye Raporu  

 

Tayfun TOSUN; 26 Ocak 1993 Yılı doğumlu olup, Gümrük Müşavir Yardımcısı olarak özel bir 

firmada çalışmaktayım. İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği Gümrük İdareleri Komite Üyeliği, 

Gümrük Müşavir Yardımcıları Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği ve Tüm Gümrükçüler Derneği Genel 

Başkan Yardımcılığı yapmaktayım. Aynı zamanda Kocaeli Derince Belediyesi Milliyetçi Hareket Partisi 

Meclis Üyeliği yapmaktayım.  

              Yaptığım çalışmalar;  

➢ 2010 Yılında Derince Anadolu Ticaret Meslek Lisesinde “İç Göçe Maruz Kalıp, Sosyal 

Uyum Sorunu Çeken öğrenciler için Gençlik Hizmetleri Dairesi Başkanlığında Hepimiz 

Bir El’ iz Gençlik Odası kurmak.  

➢ 2019 Yılı İzmir İktisat Kongresinin yıl dönümünde Misak-ı İktisadi Dergisi Çıkartmak 

➢ 2019 Yılı Belediye bünyesinde “Ticaret Geliştirme Ofisi” kurulması, esnafı geliştirip 

ihracata teşviki yönünde çalışma yapmak 

➢ 2019 Yılı Dış Ticaret Meslek Lisesi, Ticaret Üniversite ve İhracat Akademisi Kurulması 

Yönünde girişimde bulunmak. 

Cumhur Başkanlığı Yönetim Sistemini yakından takip ediyor, ekonomiyi geliştirme 

çalışmalarını yerelde uygulamak adına şahsi olarak girişimlerde bulunuyorum. 1 ‘ nolu Cumhur 

Başkanlığı Kararnamesinin “Ekonomi Politikaları Kurulu” na konu olan ve “Güvenlik ve Dış Politikalar 

Kurulu” 26. Maddesi, (f) ve (h) fıkraları kapsamında konu olacak çalışmalar TAVSİYE RAPOR şeklinde 

yer almaktadır. 

Aralık 2019’da ilk kez Çin Halk Cumhuriyeti’nin Vuhan kentinde görülen KOVİD-19 hastalığının 

günbegün dalga boyu yükselerek çok sayıda ülkeye farklı kanallardan bulaştığı ortadadır. Dünya Sağlık 

Örgütü; 11 Mart 2020 tarihinde dünya genelinde KOVİD-19 SALGINI ilan etmiştir. Bu kapsamda çok 

sayıda ülke, sınırlarını hava ve karayolu trafiğine kapatmış, sosyal hayatı izole etmenin yanında 

önleyici sağlık tedbirlerini sert ve seri şekilde almıştır. 

 Ülkemizde ekonomi sekteye uğramaması adına Dış Ticaret hızlı bir şekilde devam etmektedir 

ve etmesi için çalışmalar önlemlerle birlikte hızlanmalıdır. İçinde bulunduğumuz krizi fırsata çevirerek 

ekonomik kalkınma hamlelerimize daha da yaklaşacağımız 2023 vizyonuna ulaşmak için ticaretin 

durmadan, insan sağlığına tehdide en küçük mahal vermeden; sağlık çalışanlarında olduğu gibi yoğun 

tedbirli gitmemiz gerektiği, Gümrük Müşavirliği Firmalarına özel teşvik ve koruma önlemleri alacak 

şekilde belirlenmesi ışığında, sağlık tehditlerine karşıda özel önlem alınması gerektiği farkındalığıyla 

birlikte başaracağız.  KOVİD-19 Salgını mücbir sebebe girmekte ve ticaretin sekteye uğramaması için 

bazı önlemler zaruri ihtiyaç olarak yer almaktadır. 

Şöyle ki; Ticaret Bakanlığımız Gümrüklerin Dijitalleşmesi yönünde çalışmalar yapmıştır. TPS ile 

birlikte bir çok belge sistem üzerinden tanımlana bilmektedir. 30 Nisan 2019 itibariyle İhracatlar da 

Kağıtsız ortama geçilme çalışmaları başlamış, 20 Ağustos 2019 itibariyle sistem üzerinden Mükellefler 

Beyannameleri oluşturup beyanname alt evraklarını sisteme yüklemektedirler. Belge kontörlü bu 

şekilde yapılmakta olup, Risk kriterine göre Kırmızı Hatta işlem gören ihracat beyannameleri ise fiziki 

kontrolleri yapılıp sistem üzerinden belge kontörlü gerçekleşmektedir. 



Yurt dışından ülkemize giriş yapan yabancı plakalı tır ve yabancı şoförlerin sağlık 

kontrollerinin tam anlamıyla karantina süresine göre yapılmaması ülkemizde tedirginliğe yol 

açmaktadır ve riski arttırmaktadır. Araçlardan teması kesmek adına ilk etapta sınır kapılarında 

araçlara ATS cihazı takılması ve yurt içindeki dolaşımlarının tamamını kontrol etmemiz gerektiğini 

düşünmekteyim. Böylece yurt içinde Gümrük Personelinin araç şoförü ile irtibatını kesmiş dijital 

olarak takip etmiş olacağız. 

İleriki aşamada ise; Onaylanmış Kişi Statü Belgesi ve ya Yetkilendirilmiş Yükümlü 

Sertifikasında olduğu gibi acil olarak ticareti hızlandırmak ve güvenli nakliyeyi sağlamak için Yetkili 

Nakliyeci ve Yetkili Şoför uygulamasına geçilmesinin alt yapısının oluşturulup hızlı bir şekilde 

uygulamaya konması ilerleyen süreçte ülkemizin önünü açacaktır. Öncü olan ülke, bu sistemde söz 

sahibi olacak ülke olması kaçınılmazdır. Hazırlanacak mevzuat çerçevesinde; şartları detaylandırılan 

eğitimli ve dijital olarak takip edilebilen şoförün hata yapması düşük ihtimaldir ve takip daha kolaydır.  

21/02/2020 tarihinde 73421605-170.01.02 sayılı Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısında 

Ankara Gümrük Müdürlüğü Pilot bölge seçilmiş, olup süreç bildirilmiştir. Bu şekilde İthalat faturaları 

sisteme taranacak, süreç dijitalleşmeye gidecektir. Alt yapı çalışmalarının hızlanıp ülkemiz genelinde 

uygulanması için çalışmalara ağırlık verilmelidir. KOVİD-19 Hastalığının ortadan kalkıncaya kadar; 

Beyanname ve alt evrakların tamamının sisteme yüklenerek belge kontrolünün sağlanması ve olası 

sorunlarda sistemsel mesaj yoluyla irtibata geçilmesi, Memur ve Mükellef temasını düşürecektir. 

Böylelikle Salgının yayılmasında önleyici tedbir olacaktır. Tevdi işlemi ise Gümrük Müşavir 

Yardımcılarına sistem üzerinden tanımlama yapılacak olup, çıkış işlemlerinde Gümrük Müşavir 

Yardımcısı onayı arandıktan sonra, Gümrük Gözetim Memurunca; Konteyner Takip Sistemi üzerinden 

onaylanacak. Deniz Acentalarının E-ordinoya geçmesiyle birlikte, Liman Müşteri Hizmetlerine iletilen 

çıkış işlemleri el değmeden mail ortamı üzerinden yürüyecek ayrıca nakliyenin gerçeklemesiyle, 

geleceğin dijital teknolojisi blok-zincir e adım atmış olacağız. 

Blok Zincir Teknolojisi; Dijitalleşme yolunda hız kazanacaktır. Yapılan girişimler Uluslar Arası 

Ticarette ön planda konuşulmaya ve örnek çalışmalarla başlamıştır. Ticaret Bakanlığımızın 

çalışmalarını hızlı bir şekilde arttırmasıyla, KOVİD-19 Salgının ardından başlamamız zaruri ihtiyaç halini 

alçaktır. Bilgilendirme ve alt yapı çalışmalarını profesyonel iş ağına sağlamak için Özel Sektör ve Kamu 

işbirliğinde bir an önce yapılması gerektiğini vurgulamak istiyorum.   

Gümrük İdarelerimize verilen Dilekçelerin tamamının KEP adresleri üzerinden verilmesine 

sağlık açısından acil ihtiyaç vardır. Gümrük Müşavirleri tarafından yüklenen; (Mesai –Yolluk ve Diğer 

Talepler) dilekçeler, kendi içlerinde konularına ayrılarak yükleme sırasında göre Gümrük İdareleri 

Tarafından cevaplanacaktır.  Bazı ( Geri Verme ve Kaldırma –  x tarih öncesi işlemler başta olmak 

üzere) düzeltme taleplerinin de ileri bir tarihe ertelenmesi gibi önlemler alınmasıyla gümrüklerdeki 

mükellef yoğunluğunu azaltacak tedbirlerden bir tanesidir. 

Gümrüklerde İş takibine Sınırlama getirilmelidir ve takibi arttırılmalıdır. 4458 sayılı Gümrük 

Kanunun 241. Maddesinin 4. Fıkrasında “Usulsüzlük cezası aşağıdaki hallerde 1 inci fıkrada belirtilen 

miktarın dört katı olarak uygulanır: a) Bir kişinin 5 inci madde hükümlerine göre geçerli bir temsil yetkisi 

olmadığı halde başka bir kişi adına veya hesabına gümrük idarelerinde iş takip etmesi, “  ifadelerine yer 

vermektedir. Bu maddenin sert ve seri bir şekilde uygulamanın hızlanmasına geçilmesi 

gerekmektedir. Gümrüklerde olan personel yoğunluğunu azaltacağı gibi iş takibinde de memurlar 

kaliteli ve bilinçli personel ile muhattap olacaktır. 

Küresel Dünyanın yeni kurallarını Türkiye Cumhuriyeti Devleti koymalıdır. 2023- 2053 ve 2071 

vizyonlarını geliştirmek için içinde bulunduğumuz krizi fırsata çevirerek; daha çok çalışmalar 

yapmalıyız ve içinden çıktığımız da dünyada önde gelen ülkelerden birisi olmalıyız. 



Küresel şirketlerin bir kısmı virüsün yarattığı krizlerin dönüşüm gerekliliklerini tartışıp 

dururken, kimi küresel şirketler ise devletleri ile birlikte hareket ederek, virüsün sancılarını çok doğru 

yöneterek ticaret dönüşümünde fırsatlara dönüştürebilecektir.  Elbette burada Devlet, Gümrük 

Politikalarını doğru oluşturabilenler ve yeniçağın entegrasyonuna da sorunsuz ve akılcı 

gerçekleştirebilenler olacaktır. Burada Bürokratlarımız ve Özel Sektör Temsilcilerinin tutumları çok 

önemlidir. 

Salgının küresel etki ve sonuçları, insanların ve eşyaların dolaşımı konusunda değişimler 

yaratacağı gibi teknolojilerde ve kullanımlarda değişiklikler kendini gösterecektir. İşte bu yüzden 

gümrükler önemli bir kurum olarak ön plana çıkmaktadır. Yapılacak düzenlemelerle gümrüklerin 

ortadan kalkması değil daha etkin ve önemli konumda çalışması, bunun yanı sıra gümrük 

müşavirlerinde büyük sorumluluk düşmektedir. Çağı yakalayıp, şekillendirmemiz gerektiğini 

düşünüyorum.  

Sürecin aksamaması için Bölge Müdürlükleri bünyesinde Gümrük İletişim Merkezi kurulup, 

Mükellef Bilgi Talepleri mail ortamında gerçekleşecektir ve Gümrük İdarelerinden Bilgi Talebi en aza 

indirilecektir.  

Alınan tedbirlerin ve hayata geçecek uygulamaların da Resmi Gazete’ de yayınlanması 

kalıcılığı arttıracaktır. 

Ülke ülküsü odaklı çalışmalarımla, devletimin ve milletimin her zaman yanındayım, İçinde 

bulunduğumuz kritik süreci birlikte aşacağız.  

  

   Saygılarımla, 

                     

         Tayfun TOSUN 

                TCKN 41602662906 

Dağıtım :  

GÜVENLİK VE DIŞ POLİTİKALAR KURULU  

EKONOMİK POLİTİKALAR KURULUNA 

TİCARET BAKANLIĞI 

İLETİŞİM BİLGİLERİ  :  

Tayfun TOSUN 

Gümrük Müşavir Yardımcısı: Y/34/13642 

Tel: 05385064106 

E Mail: tayfun.tosun@outlook.com 

Adres:  Çenedağ Mahallesi Öncü Sokak No: 10 K2  

               Derince/ KOCAELİ 
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Doğu Marmara Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’ Ne 

                                                                                                                           23.03.2020 

Konu: Dijital Gümrükler  

Derneğimiz; 29.04.2019 yılında faaliyete başlamış olup, kamusal yararlı hizmetler sunmak 

üzere Gümrük ve Dış Ticaret faaliyetlerinin etkinleştirilmesi ve geliştirilmesi sağlamak, bu konuda ülke 

ülküsü odaklı çalışmalar yapmak; Gümrük Çalışanlarının, Gümrük Müşaviri, Gümrük Müşavir 

Yardımcısı ve Lojistiğin tüm paydaşlarını hakları konusunda destek vermek amacıyla kurulmuştur. 

Aralık 2019’da ilk kez Çin Halk Cumhuriyeti’nin Vuhan kentinde görülen KOVİD-19 hastalığının 

günbegün dalga boyu yükselerek çok sayıda ülkeye farklı kanallardan bulaştığı ortadadır. 

Gidişatın vahim tehlikesini teşhis ve tespit eden Dünya Sağlık Örgütü anında harekete geçerek 11 

Mart 2020 tarihinde dünya genelinde KOVİD-19 salgınını ilan etmiştir. 

Bu kapsamda çok sayıda ülke, sınırlarını hava ve karayolu trafiğine kapatmış, sosyal hayatı izole 

etmenin yanında önleyici sağlık tedbirlerini sert ve seri şekilde almıştır. 

 Ülkemizde ekonomi sekteye uğramaması adına ticaret hızlı bir şekilde devam etmektedir. 

İçinde bulunduğumuz krizi fırsata çevirerek ekonomik kalkınma hamlelerimize daha da yaklaşacağımız 

2023 vizyonuna ulaşmak için ticaretin durmadan insan sağlığına tehdide en küçük maha vermeden 

sağlık çalışanlarında olduğu gibi yoğun tedbirli gitmemiz gerektiği, Gümrük Müşavirliği Firmalarına 

özel teşvik ve koruma önlemleri alacak şekilde belirlenmesi ışığında, sağlık tehditlerine karşıda özel 

önlem alınması gerektiği farkındalığıyla birlikte başaracağız.  KOVİD-19 Salgını mücbir sebebe 

girmekte ve bazı önlemler zaruri ihtiyaç olarak yer almaktadır. 

Şöyle ki; Ticaret Bakanlığımız Gümrüklerin Dijitalleşmesi yönünde çalışmalar yapmıştır. TPS ile 

birlikte bir çok belge sistem üzerinden tanımlana bilmektedir. 30 Nisan 2019  itibariyle İhracatlar da 

Kağıtsız ortama geçilme çalışmaları başlamış, 20 Ağustos 2019 itibariyle sistem üzerinden  Mükellefler 

Beyannameleri oluşturup beyanname alt evraklarını sisteme yüklemektedirler. Belge kontörlü bu 

şekilde yapılmakta olup, Risk kriterine göre Kırmızı Hatta işlem gören ihracat beyannameleri ise fiziki 

kontrolleri yapılıp sistem üzerinden belge kontörlü gerçekleşmektedir. 

Yurt dışından ülkemize giriş yapan yabancı plakalı tır ve yabancı şoförlerin sağlık 

kontrollerinin tam anlamıyla karantina süresine göre yapılmaması ülkemizde tedirginliğe yol 

açmaktadır ve riski arttırmaktadır. Araçlardan iletişimi kesmek adına sınır kapılarında araçlara ATS 

cihazı takılması ve yurt içindeki dolaşımlarının tamamını kontrol etmemiz gerektiğini düşünmekteyiz. 

Böylece yurt içinde Gümrük Personelinin araç şoförü ile irtibatını kesmiş dijital olarak takip etmiş 

olacağız 

21/02/2020 tarihinde 73421605-170.01.02 sayılı Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısında 

Ankara Gümrük Müdürlüğü Pilot bölge seçilmiş, olup süreç bildirilmiştir. Bu şekilde İthalat faturaları 

sisteme taranacak, süreç dijitalleşmeye gidecektir. Alt yapı çalışmalarının hızlanıp Doğu Marmara 

Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğümüz tarafından bölgemize talep edilmesini, KOVİD-19 

Hastalığının ortadan kalkıncaya kadar; Beyanname ve alt evrakların tamamının sisteme yüklenerek 

belge kontrolünün sağlanması ve olası sorunlarda sistemsel mesaj yoluyla irtibata geçilmesi, Memur 

ve Mükellef temasını düşürecektir. Böylelikle Salgının yayılmasında önleyici tedbir olacaktır. Tevdi 

işlemi ise Gümrük Müşavir Yardımcılarına sistem üzerinden tanımlama yapılacak olup, çıkış 

işlemlerinde Gümrük Müşavir Yardımcısı onayı arandıktan sonra, Gümrük Gözetim Memurunca; 

Konteyner Takip Sistemi üzerinden onaylanacak. Deniz Acentalarının E-ordinoya geçmesiyle birlikte, 



Liman Müşteri Hizmetlerine iletilen çıkış işlemleri el değmeden mail ortamı üzerinden yürüyecek ve 

nakliyenin gerçeklemesiyle, geleceğin dijital teknolojisi blok-zincir e adım atmış olacağız.  

Gümrük İdarelerimize verilen Dilekçelerin tamamının KEP adresleri üzerinden verilmesine 

sağlık açısından acil ihtiyaç vardır. Gümrük Müşavirleri tarafından yüklenen; (Mesai –Yolluk - 

Düzeltme ve Diğer Talepler) dilekçeler, kendi içlerinde konularına ayrılarak yükleme sırasında göre 

Gümrük İdareleri Tarafından cevaplanacaktır.  Bazı ( Geri Verme ve Kaldırma – 15.03.2020 öncesi 

işlemler başta olmak üzere) düzeltme taleplerinin de ileri bir tarihe ertelenmesi gibi önlemler 

alınmasıyla gümrüklerdeki mükellef yoğunluğunu azaltacak tedbirlerden bir tanesidir. 

Gümrüklerde İş takibine Sınırlama getirilmelidir ve takibi arttırılmalıdır. 4458 sayılı Gümrük 

Kanunun 241. Maddesinin 4. Fıkrasında “Usulsüzlük cezası aşağıdaki hallerde 1 inci fıkrada belirtilen 

miktarın dört katı olarak uygulanır: a) Bir kişinin 5 inci madde hükümlerine göre geçerli bir temsil yetkisi 

olmadığı halde başka bir kişi adına veya hesabına gümrük idarelerinde iş takip etmesi, “  ifadelerine yer 

vermektedir. Bu maddenin sert ve seri bir şekilde uygulamanın hızlanmasına geçilmesi 

gerekmektedir. Gümrüklerde olan personel yoğunluğunu azaltacağı gibi iş takibinde de memurlar 

kaliteli ve bilinçli personel ile muhattap olacaktır. 

Sürecin aksamaması için Bölge Müdürlüğü bünyesinde Gümrük İletişim Merkezi kurulup, 

Mükellef Bilgi Talepleri mail ortamında gerçekleşecektir ve Gümrük İdarelerinden Bilgi talebi en aza 

indirilecektir.  

Ülke ülküsü odaklı çalışmalarımızla, bu süreçte de her zaman olduğumuz gibi devletimizin 

milletimizin yanında olduğumuzu bildiririz.  

 Saygılarımızla; 

  TAYFUN TOSUN 

                                Genel Sekreter 

 

İLETİŞİM BİLGİLERİ  :  

Tayfun TOSUN 

Gümrük Müşavir Yardımcısı: Y/34/13642 

Tel: 05385064106 

E Mail: tayfun.tosun@outlook.com 

 

 

 

 

 



Doğu Marmara Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’ Ne 

                                                                                                                           27.03.2020 

Konu: Gümrük Yetkisi 

Yaklaşık 100.000 kişinin çalıştığı ve ailelerini geçindirdiği Gümrük Müşavirliği Mesleğinde; 

binlerce kişi mesleğe gönül ve ömür vermiştir. Birçoğu, bir şekilde mesleğe girmiş ve uzun yıllar 

geçmişten gelen tecrübeleriyle mesleğe devam etmekte ve belge sahibi değillerdir. Geldiğimiz 

süreçte Mesleği; Gümrük Müşavirleri, Gümrük Müşavir Yardımcıları ve Gümrük Operatörleri aracılığı 

ile yapılacağını görmekteyiz. Mesleğe ömür vermiş kişilerin zor durumda kalmaması ve KOVİD-19 

Salgınından etkilenip işten çıkartmaların yaşanmaması için, meslek çalışanları için acil olarak 1 defa 

olmak şartıyla Yetki Belgesi hakkı tanınmasını, 

4458 sayılı gümrük kanunun 227. Maddesinin 2. Fıkrasında (a) ve (b) Bentlerinde; 

” a) Gümrük idaresinde en az on beş yıl çalışıp da görevlerinden istifa ederek veya emekli olarak 

ayrılan memurlardan 1 inci fıkradaki koşulları taşıyanlar, staj koşulu aranmaksızın gümrük müşavir 

yardımcısı sınavına girebilirler.  

b) Gümrük idaresinde en az on beş yıl çalışıp da bunun üç yılını gümrük muayene memuru, gümrük 

baş memuru ve gümrük müdür yardımcısı görevlerinde geçirenlerden, görevlerinden istifa eden veya 

emekliye ayrılan ve 1 inci fıkradaki koşulları taşıyanlar sınav ve staj koşulu aranmaksızın gümrük 

müşavir yardımcısı olabilirler.”  İfadelerine dayanarak, 

“Gümrük Müşavirliği Firmalarında; 

* 3 yıl fiili olarak sigortalı çalışan, ilgili bölümlerden en az yükse okul mezunu olmuş  personele 

lojistik işlemlerin sonuçlandırılmasında yetki kazandırılması adına “Gümrük Operatör Elemanı” 

ünvanı kazandırılması, 

* 7 yıl fiili olarak sigortalı çalışan, , ilgili bölümlerden en az yükse okul mezunu olmuş  personele 

staj koşulu aranmaksızın “Gümrük Müşavir Yardımcısı” sınavına girebilirler, 

*15 yıl bir Gümrük Müşavirliği Firmasında fiili olarak sigortalı çalışan personel sınav ve staj koşulu 

aranmaksızın “Gümrük Müşavir Yardımcısı” olabilirler.” 

İfadelerinin kazandırılması konusunda, 

              İhracatı Tabana yaymak amacıyla; Ticaret Bakanlığımızın 28 Ağustos 2019 Tarihinde açıkladığı 

İhracat Ana Planında yer alan İHRACAT AKADEMİSİ eğitimlerini tamamlayan Gümrük Müşavir 

Yardımcılarının 250.000 TL yi geçmemek üzere “Kati İhracat Beyannamesi” açma imkanı sağlanmasını 

ekonomiyi kalkındırmak ve ticareti hızlandıracak iş gücü için tavsiye ediyoruz.  

Saygılarımızla;

  TAYFUN TOSUN                                           

Genel Sekreter

tayfun.tosun@outlook.com 

 


